IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

AVISO DE INTERESSE EM CONTRATAR Nº 145/2020 RERRATIFICAÇÃO

HOSPITAL MUNICIPAL DE URGÊNCIA

 GUARULHOS/SP

Contrato de Gestão: Nº 902/2020 – FMS
Ente público convenente: Município de Guarulhos

Regime de eventual Contratação: Pessoa Jurídica

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
BIRIGUI, nos termos do regulamento de compras e contratações de obras e serviços e, considerando a
pandemia de COVID-19, torna público o INTERESSE EM CONTRATAR, conforme dados abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada em:

  - Serviços de exames de endoscopia, colonoscopia e broncoscopia com mão de obra especializada e

equipamentos.

A Proponente deverá atender os seguintes requisitos mínimos:
Deverá estruturar o centro de diagnóstico com profissionais médicos especializados em endoscopia digestiva

e respiratória para realização de todos os procedimentos necessários para o diagnóstico e tratamento clínico
de paciente em caráter de urgência e ambulatorial;
O tratamento ambulatorial se realizará de forma eletiva com data e hora determinada;
Destinar um médico coordenador para facilitar a marcação de exames e resolução de situações burocráticas;

A empresa deverá fornecer todos os materiais e insumos necessários para realização dos exames;
Os laudos deverão ser entregues no mesmo dia de realização do exame, usando linguagem clara e padronizada,
assim como classificações consagradas das doenças. Na conclusão serão relatadas as impressões do
examinador, assim como os procedimentos realizados;

A proposta deverá incluir os aparelhos e equipamentos necessários para a realização dos exames de
endoscopia digestiva, colonoscopia, retossigmoidoscopia, broncoscopia e CPRE;

A manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos é de total responsabilidade da contratada;

Considerando o atual cenário devido ao COVID-19, as metas do contrato de gestão n°902/2020 estão

suspensas enquanto durar a pandemia.
Solicitamos uma proposta alternativa para manutenção do custo operacional no período.

 Escopo da Proposta de Serviço

Item Descrição Quantidade Mensais Estimadas

01 ENDOSCOPIA 200

02 COLONOSCOPIA 50

03 BRONCOSCOPIA 10

04 MÃO DE OBRA QUALIFICADA

05 EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DOS EXAMES

A Proposta deverá ser entregue através do endereço eletrônico curriculo2@santacasabirigui.com.br
Prazo para envio : Até 06 de Maio de 2020

E para que chegue ao conhecimento de todos, expede-se este aviso.

Local: Birigui/SP Data: 30/04/2020

Cláudio Castelão Lopes
Presidente